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MÅNEDSRAPPORT FRA ITS 

 

 

Denne rappor t  dækker ugerne 49-51.   

 

ITS har  i  hele per ioden leveret  som af ta l t  på  

Serv ice Requests.   

 

ITS har  i  hele per ioden leveret  som af ta l t  på Inc i -

dents .  

 

ITS har  haf t  nedenstående kr i t iske el ler  major -

hændelser  med nedbrud,  nedsat  t i lgængel ighed e l -

ler  s ikkerhedst russel  i  per ioden  uge 49 t i l  51.  

 

Uge 49 :  D ig i ta l  eksamen –  45 minut ters  dr i f ts for -

s tyr re lse .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E f ter  december  måned l igger  ITS ’  omkostn inger  

2,1 mio.  kr .  over  ankerbudget tet .  I  forho ld  t i l  det  

ru l lende budget  l igger  ITS ef ter  december  måned  1 

mio.  kr .  over  det  ru l lende budget .  De samlede om-

kostn inger t i l  og med december var  127,6 mio.  kr .  

  

Anta l  leverancer  t i l  lovet  t id i  per ioden  

(Serv ice Requests)  

90-94 % 
Forr ige måned:  92-94 % 

Anta l  k r i t iske/major  hændelser  

1 
Forr ige måned:  6 

Anta l  løsninger  t i l  lovet  t id  i  per ioden  

( Inc idents)  

92-96 % 
Forr ige måned:  94-96 % 

Anta l  grønne t ra f ik lys  på pro jekter  

14/19 
Forr ige måned:  27/30 
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SUPPORT 

INCIDENTS 

 

LØST TIL LOVET TID:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                           

 

 

  

  

 

SERVICE REQUESTS 

LEVERET TIL LOVET TID:  

 

 
 

  

ITS har  overholdt  serv icemål  for  he le per io-

den.  Målet  om max.  150 åbne IR,  er  over-

skredet  i  2  ud af  3  uger.  Der  er  en betydel ig  

s t ign ing i  t i lgang af  Inc idents  genere l t ,  i  

sammenl igning med samme per iode s idste 

år .  

 

 

Åbne sager  

KPI:  Åbne sager  ved ugeafs lu tn ing  

Mål :  Under  150  

Opnået  i  uge 49-51:  126-177 

Løst  t i l  t iden 

KPI:  Løsning t i l  lovet  t id  

Mål :  90% 

Opnået  i  uge 49-51:  92-96% 

ITS har  i  hele per ioden leveret  som 

af ta l t  på Serv ice Requests.   

 

  

Leveret  t i l  t iden  

KPI:  Leveret  t i l  lovet  t id  

Mål :  90% 

Opnået  i  uge 49-51:  90-94%  
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DRIFT 

 
 

 

 

 

Problem i  uge  System Beskr ive lse af  problemet  

49 Dig i ta l  Ek-

samen 

Problemer med at  logge på Dig i ta l  Eksamen pga.  CAS-fe j l .  

 

ØKONOMI 

Årsresul tat  for  ITS:  V i  rammer budget tet !   
 

ITS’  årsresul ta t  for  2018 er  e t  overskud på 3 mio.  kr .  I  forho ld t i l  ankerbudget te t  har  ITS i  løbet  

a f  2018 fået  en række godkendte ændr inger  t i l  budget te t .  Det te indbefat ter  et  køb t i l  CLAAUDIA -

pro jektet  på 2 mio.  kr .  og løsninger  i  GDPR-regi  t i l  3  mio.  kr .  Samt id ig  er  et  budget teret  datacen-

ter  på 8 mio.  kr .  udskudt  t i l  2019 ,  og pengene anvendes der for  ikke i  2018.  Disse ændr inger  på-

v i rker  et  rev ideret  budget ,  så ITS skal  ramme et  overskud på 3 mio.  kr .  A l tså ram mer ITS p let  i  

forho ld t i l  det  rev iderede budget .   

 

Resul ta tet  på 3 mio.  kr .  kommer af :   

  Ændr ing i  indtægter  f ra øvr ige danske univers i te ter  t i l  dækning af  sektorens Orac le -  
l icens.  I  2017 b lev der  beta l t  forud for  2018,  og der for  er  der  ikke opkrævet  beta l ing for  
denne per iode.  Det te g iver  både en lavere indtægt ,  men også en lavere l icensbetal ing 
(omkostn ing) .  

  Personaleomkostn ingerne er  lavere end budget teret  som fø lge af  led ige st i l l inger ,  der  
ikke har  kunne besættes i  løbet  af  året ,  og f r ikøb f ra  s t ra teg iske pro jekter  ud over  det  
budget terede.   
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  Højere forbrugsomkostninger .  Som fø lge 
af  lavere personaleomkostn inger har  
det te været  konver teret  t i l  konsulentkøb 
gennem året  for  at  kunne dække ind for  
de manglende ressourcer .  Desuden har  
ITS i  løbet  a t  året  gennemført  en række 
indkøb,  der  har  været  med t i l  a t  s ik re en 
s tab i l  dr i f t  og kont inuer l ig  udv ik l ing in-
den for  vores indsatsområder ,  b landt  
andet  WiF i-dækning,  av- /v ideokonferen-
ceudstyr  og udv ik l ing af  apps t i l  AAU.  

 

 

DIGITALISERINGSPULJEN 

Forbruget  på Dig i ta l iser ingspul jen ved årets  

udgang var  knap 34 mio.  kr . ,  hv i lket  svarer  t i l  

ankerbudget te t .   

I  løbet  af  året  er  der  sket  en modning i  ekse-

kver ingen af  pro jekterne,  hvor  in terne AAU -ressourcer  i  hø jere og hø jere grad invo lveres i  pro-

jek terne og f r ikøbes .  Der for  har  der  været  f lere personaleomkostn inger end opr indel ig t  budget te-

ret ,  men det te  opvejes a f  t i lsvarende lavere forbrugsomkostn inger .  Gennem året  har  DSD al loke-

ret  og pr ior i teret  mid ler  t i l  pro jekter  gennem dig i ta l iser ingspul jen.  Derfor  er  det  vans kel ig t  f ra  

årets star t  præcist  at  budget tere forholdet  mel lem personale -  og forbrugsomkostn inger .  Det te  af -

hænger  af  de bes lutn inger ,  der  t ræf fes gennem året .  Mod s lu tn ingen af  året  var  der  us ikkerhed 

omkr ing afskr ivn ingsprof i ler  for  udstyr  købt  i  d ig i ta l is er ingspul jen.  Derfor  ho ldt  pro jekterne igen 

med forbruget  for  a t  s ik re rum t i l  eventuel le  s t raks -afskr ivninger  i  pu l jen.    

 

 

VIDEN FOR VERDEN  

- DIGITALISERINGSSTRATEGI 

 

PIPELINE 

Digi ta l iser ingsstrateg iens fem udmøntn ingsspor har  arbejdet  in tens iv t  henover  november  og de-

cember 2018 på at  skabe et  opdateret  b i l lede af  AAU’s  d ig i ta l iser ingsbehov for  2019.  I  proces-

sen har  d ig i ta l iser ingspar tnere f ra  ITS samarbejdet  med deres respekt ive udmøntn ingsgrupper  

om opgaven at  forholde s ig  t i l  de ls  en kørende por tefø l j e a f  d ig i ta l iser ingspro jekter  og nye in i t ia-

t iver ,  der  s tår  parat  t i l  a t  s tar te op ,  for  at  indf r i  AAU’s  for tsat te d ig i ta l iser ingsbehov.  På DSD -

mødet  den 20.  december  kunne de fem sporansvar l ige s t i l le  s ig  op og præsentere hver  deres b i l -

lede af  e t  2019,  der  udmønter  AAU’s d ig i ta l iser ingsstrateg i  og skaber grobund for  nødvendig for -

andr ing.  Det  på DSD-mødet  præsenterede mater ia le  b lev taget  t i l  e f ter retn ing i  DSD.  

 

L ige nu for tsætter  det  egent l ige arbejde omkr ing model ler ing af  budget te t  for  2019 med henbl ik  

på,  at  det  er  gennemført  i  januar.  

 

Den næste mi lepæl i  processen er  indst i l l ing t i l  D i rekt ionen om anmodning af  d ig i ta l iser ingspul -

jemid ler  t i l  res ten af  året  –  en nødvendighed for  for tsat  udmøntn ing af  ’V iden for  Verden –  D ig i -

ta l iser ingsstrateg ien ’  i  2019.  

  



        

 

 

6  

Pr .  februar  måned hvor d i rekt ions indst i l l ingen er  indsendt ,  og hvor  det  opdaterede b i l lede af  d i -

g i ta l iser ingsbehov for  2019 er  skabt ,  genoptages de normale p ipe l ine -akt iv i teter  i  ITS,  som igen 

s ikrer  den faste månedl ige s tatus på in i t iat iver  i  p ipe l ine.  

 

KØRENDE PORTEFØLJE 

14 
Grønne t raf ik lys   

i  pro jekterne  

4 
Gule t raf ik lys   

i  pro jekterne  

1 
Røde t raf ik lys   

i  pro jekterne  

 

SAFE TRACK 
 

 
 

 

 
SÆRLIGT TEMA OM LEVERANCER I 2018  

I  årets  s idste månedsrappor t  v i l  v i  gerne benyt te  det  sær l ige tema t i l  a t  g ive et  t i lbagebl ik  på 

året  der  er  gået .  ITS g ik  ind i  2018 med ambi t ioner  om leverancer  på en lang række parametre,  

og v i  v i l  her  i  en opsaml ing kor t  præsentere årets  resul tater .  

 

BRUGERTILFREDSHEDSUNDERSØGELSE 

Som i  2017 gennemfør te v i  også i  2018 en bruger t i l f redshedsundersøgelse,  denne gang med en 

højere svarprocent  end året  før .   
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Bruger t i l f redshedsundersøgelsen er  resul tatet  a f  a l t  det ,  v i  gør :  den måler  neml ig på s tuderen-

des,  TAP’ers  og VIP’ers t i l f redshed m ed den i t -serv ice,  ITS t i lbyder .  I  2018 ses en markant  f rem-

gang i  bruger t i l f redsheden;  v i  har  16 g lade brugere for  hver  ut i l f reds bruger ,  i  2017 ta l te  v i  t i l  

sammenl igning 9 t i l f redse brugere hver  gang,  v i  havde en ut i l f reds bruger .  På baggrund af  ind-

satser  iværksat  med afsæt  i  brugert i l f redshedsundersøgelsen i  2017 har  v i  i  løbet  af  2018 for -

bedret  t i l f redsheden med b l .a.  Wi -F i  og AV/VK.  

 

Resul ta t rappor ter  f ra  bruger t i l f redshedsundersøgelserne 2017 og 2018 kan ses i  fu ld  længde 

her .  

 

STABIL DRIFT OG SUPPORT SAMT ØKONOMI  

Igennem året  har  v i  i  samt l ige månedsrappor ter  g ivet  en status på dr i f t  og suppor t .  De få  ned-

brud,  ITS møder i  løbet  a f  et  år ,  løses hur t ig t  og ef fekt iv t .  I  forho ld t i l  de parametre,  v i  måler  vo-

res suppor t  på,  præsterer  v i  på mange af  dem bedre end målsat .  

Økonomi for løber i  årets løb også som plan lagt  -  en nærmere gennemgang ses i  afsn i t tet  om 

økonomi t id l igere i  denne rapport .  

 

LEVERANCER I  PROJEKTERNE 

Gennem året  har  pro jekternes ” t ra f ik lys”  mestendels  været  grønne,  kun med få afv ige lser .  De 

gule og røde marker inger  er  der  b levet  reageret  og korr igeret  på i  t ide.  T i lbagebl ikket  på året  v i -

ser ,  at  vores metodeapparat  t i l  s ikker  pro jektgennemførsel  v i rker  e f ter  hens igten,  og at  ITS leve-

rer  v ia  pro jekterne.  

 

Mange af  pro jekterne har  også i  årets løb været  præsenteret  som særl ig t  tema i  månedsrappor-

terne gennem årets løb,  og der for  kommer her  b lo t  en u l t rakor t  opdater ing på h igh l ights  f ra  pro-

jek terne i  2018:  

 

AAU-ID-PROJEKTET 

Projektet  g ik  l ive u l t imo 2018 med 3 p i lo t - ins t i tut ter .  Op t i l  det te lå  der  en masse arbejde i  at  

s ik re test  a f  løsningen og brugervendt  dokumentat ion,  l igesom der sku l le  s ikres påk lædning af  

suppor t ,  så de er  parate t i l  at  kunne h jælpe nye brugere.  Foran os l igger  en sekvent ie l  imple-

menter ing,  der  s t rækker  s ig ind i  Q2 2019,  hvor  a l le ins t i tut ter  og FS forventes at  komme på løs-

n ingen.  

 

CLAAUDIA 

CLAAUDIA har  i  2018 haf t  fokus på at  sætte rådgivn ing og underv isn ing i  "dr i f t "  t i l  AAU  samt  

etab lere det  teknologiske fundament  for  f remt id ige serv ices,  herunder en storage c loud med per-

formance,  som passer  med forskningens behov.  Samt id ig  er  der  e tab leret  fundamentet  for  en 

c loud med fokus på kunst ig in te l l igens og en a l l - round compute c loud.  S ide løbende er  der  påbe-

gyndt  udv ik l ing af  e t  ark ivsystem, som AAU kan tage i  brug i  løbet  a f  2019.  

 

GDPR 

Der er  udarbejdet  processer og værktø jer  inden for  både forskning og admin is t ra t ion på en lang 

række områder ,  som databeskyt te lsesforordningen omfa t ter ,  b l .a.  s ikkerhedshændelser ,  anmod-

n inger  f ra  reg is t rerede,  konsekvensanalyser ,  over førse l  af  data,  overholde lse af  regis t reredes 

ret t igheder  mm. Derudover  er  der  indfør t  nogle tekniske s ikkerhedsforansta l tn inger ,  b l .a .  2 - fak-

tor -ver i f ikat ion,  logningslø sning og s ikker  mai l ,  samt der  er  tekn isk understøt te lse på ve j  t i l  f lere 

af  de førnævnte områder .  

  

https://www.its.aau.dk/om-aau-it-services/brugertilfredshedsundersoegelse/
https://www.its.aau.dk/om-aau-it-services/brugertilfredshedsundersoegelse/
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VIDEOKONFERENCE 

Der er  i  v ideokonference -pro jekt  1 udarbejdet  gu ide l ines for  brugen af  v ideokonference på AAU 

samt afho ldt  kurser  for  underv isere.  I  v ideok onference-pro jekt  2  er  de s idste seminarrum b levet  

opdateret  i  forho ld t i l  AV,  og en række områder er  b levet  opdateret  i  loka lerne i  form af  mikrofo-

ner ,  skærme,  hø j ta lere,  borde,  mul ighed for  s tyr ing af  loka lerne cent ra l t  mm.  

 

RUS2 

I  november 2018 b lev den  nye re jseaf regnings løsning RUS2 sat  i  dr i f t  og b lev dermed t i lgænge-

l ig  for  a l le ansat te på AAU. Der er  pos i t ive t i lbagemeld inger  f ra spec ie l t  de re jsende,  der  har  be-

nyt te t  s ig af  løsningen,  hv i lket  hænger  godt  sammen med et  af  hovedformålene med RUS2; at  få 

en mere brugervenl ig  løsning med fokus på den re jsende.  

 

SKYPE FOR BUSINESS 

I  2018 har  pro jektet  s ikret  des ign og implementer ing af  inf rast ruktur  t i l  Skype For  Bus iness - te le-

fon i  t i l  he le  AAU samt  s ikret  uddannelse af  specia l is ter .  1500 AAU -brugeres bord te le foner  er  

sk i f tet  ud med Skype for  Bus iness - te le fon i ,  og der  er  implementeret  ny omst i l l ings -  og ca l lcen-

ter - løsning t i l  14 ca l lcent re og 130 brugere på AAU.  

 

DIGITALE EKSAMENSBEVISER 

Projektet  har  i  e f teråret  2018 gennemført  analyse af  t re løsningsfors l ag t i l  en kommende d ig i ta l i -

ser ing af  eksamensbeviset ,  som t rad i t ionel t  h idt i l  er  b levet  fys isk  pr intet ,  manuel t  pakket  i  breve 

og d is t r ibueret  med a lmindel ig  post .  Pro jektet  har  bes lut tet  hv i lken løsningsark i tek tur ,  v i  anbefa-

ler ,  neml ig  automat isk journal i ser ing af  e t  d ig i ta l t  bev is  i  ESDH -systemet  og automat isk d is t r ibu-

er ing her  f ra  t i l  d imi t tendens e -boks.  En ef fekt iv  og t idssvarende løsning t i l  e t  af  de få områder ,  

som univers i te tet  endnu ikke har  d ig i ta l iseret .  Pro jektet  er  i  gang med at  forberede indst i l l ing af  

budget  t i l  DSD med opt imis t isk forventn ing om, at  AAU ønsker  at  kunne byde s ine d imi t tender  på 

d ig i ta le  eksamensbeviser  f ra sommeren 2019.  

 

TRIVSEL UDEN PÅ OG INDEN I  SOM AFSÆT FOR 2019 

Vi  har  nu belys t ,  hvordan ITS i  årets  løb har  leveret  på vor es kerneserv ices:  dr i f t ,  suppor t  og ud-

v ik l ing -  og held igv is  i fø lge vores bruger t i l f redshedsundersøgelse t i l  hø j  t i l f redshed hos ansat te  

og s tuderende.  

V i  lykkes med vores serv ice udadt i l ,  men held igv is  ikke på bekostn ing af  t r ivs len blandt  medar-

bejderne i  ITS.  

 

Således v iser  den seneste t r ivse lsbarometermål ing i  ITS,  at  t r ivs len s iden 2017 er  s teget  mere 

end 10%. Vi  har  også i  2018 haf t  s tor t  fokus på ef teruddannelse,  så v i  har  kompetente medarbej -

dere,  der  matcher ITS’  opgaver  og kan løse f remt idens d ig i ta le  udfordr inger  for  AAU.  V i  har  des-

uden i  2018 arbejdet  med 29 forbedr ingsplaner  i  forho ld t i l  in terne processer,  og har  også def i -

neret  indsatser  for  2019,  som v i  a l lerede arbejder  på i  den for tsat te  best ræbelse på at  skabe de 

bedste rammer for  vores medar bejdere og dermed fundament  for ,  a t  ITS kan understøt te AAU 

bedst  mul ig t .  

 

 

 


